
KÈSHILLI I AKREDITIMIT 

VENDIM  

Nr. 5 date 13.03.20O9 

Per ndryshimin e Statusit dhe emèrtimit tè Akademisè se Edukimit 
Fizik dhe Sporteve "Vojo Kushi" dhe vlerèsimin per Programin e Studimit tè 
Ciklit te Pare, Diplomè e Nivelit té Pare ne Fushat e Aktivitetit Fizik dhe 
Rekreacionit. 

Kèshilli i Akreditimit, pasi shqyrtoi relacionin "Per strukturén aktuale 
institucionale tè Akademisè se Edukimit Fizik dhe Sporteve (AEFS) dhe propozimin 
per strukturén e re tè emèrtuar, Universiteti Shqiptar i Sportit (USHS) si edhe 
propozimin per Programin e ri té studimit, Diplomè e Nivelit tè Pare né Fushat e 
Aktivitetit Fizik dhe Rekreacionit, bazuar né raportin e vlerésimit té ekspertève 
dhe né raportimin e Agjencisé Publike tè Akreditimit té Arsimit té Lartè per 
procedurén e vlerésimit dhe respektimin e kritereve, bazuar né standardet 
shtetérore té cilésisé, arrin né kéto pérfundime: 

- Struktura e re e kèrkuar, Universiteti Shqiptar i Sportit i pèrmbush 
standardet pèrkatèse institucionale dhe jep vlerèsim pozitiv. 

- Pèrmbajtja e Programit té Ri té Studimit, Diplomè e Nivelit tè Pare né 
Fushat e Aktivitetit Fizik dhe Rekreacionit, pèrmbush standardet e cilésisé 
dhe jep vlerèsim pozitiv. 

Kèshilli i Akreditimit, bazuar né kompetencén qé i jep Ligji Nr 9741, date 
21.5.2007, Per Arsimin e Lartè né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar, VKM Nr. 
303, date 1.7.1999, Per Krijimin e Sistemit tè Akreditimit né Arsimin e Lartè, i 
rekomandon Ministrit té Arsimit dhe tè Shkencés: 

Institucioni: Akademia   e   Edukimit   Fizik   dhe   Sporteve   "Vojo 
Kushi" tè ndryshojé emértimin né UNIVERSITETI 
SHQIPTAR I SPORTIT. 
 
 



 
 

Programi i studimit:         Diplomè e Nivelit té Pare né Fushat e Aktivitetit Fizik 
dhe Rekreacionit, tè hapet. 
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